
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.847/0001-90CNPJ: (49) 3657-0001

89983-000 - Santa Terezinha do Progresso

Telefone:
Rua Tancredo Neves, 337 - CentroEndereço:

Nr.:   7/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

17/2024

29/02/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/04/2024
Pregão eletrônico
7/2024 - PE
17/2024

O Município de Santa Terezinha do Progresso – SC, torna público aos interessados
que encontra-se aberto a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 07/2024 –
decorrente do PROCESSO 17/2024, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE HORAS MÁQUINAS PARA RECUPERAÇÃO DAS ESTRADAS
VICINAIS E ACESSOS ATINGIDOS PELAS ULTIMAS CHUVAS NAS
COMUNIDADES: SÃO JOSÉ DO LARANJAL, SIBIRIA, NOVO ENCANTADO, VISTA
ALEGRE, ALTO ALEGRE, ZANATTA, PEROTTI, ÁREA DOS PADRES, BOA VISTA,
PALMEIRINHA, VISTA GAÚCHA, LINHA GAÚCHA, RONCADOR, MUNDO NOVO,
MULLER, NOVA FLORESTA, SERRA ALTA, QUATRO ALQUEIRES, SÃO LUÍS E
CAMPO GRANDE, RECURSOS PROVENIENTES DO PROGRAMA RECUPERA
SANTA CATARINA ETAPA 2 PROCESSO SCC 17208/2023, VINCULADO A
PORTARIA CONJUNTA SGG/SEF Nº 019/2023, DE 19/12/2023, DO ESTADO DE
SANTA CATARINA/SIE DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO
EDITAL, DISPONÍVEL NO SETOR DE LICITAÇÕES.

Participante: GALINA ESCAVACOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Caminhões trucados e traçados 6x4, equipados com caçamba

basculante de no mínimo 12 m³. Ano de fabricação no mínimo 2010.
Incluindo os operadores, combustível e transporte dos mesmos,
manutenção, peças e eventuais quebras ou acidentes com
responsabilidade direta ou perante terceiros, para reabertura de
estradas, retiradas de cascalhos, e demais serviços. - Caminhões
trucados e traçados 6x4, equipados com caçamba basculante de no
mínimo 12 m³. Ano de fabricação no mínimo 2010. Incluindo os
operadores, combustível e transporte dos mesmos, manutenção,
peças e eventuais quebras ou acidentes com responsabilidade
direta ou perante terceiros, para reabertura de estradas, retiradas
de cascalhos, e demais serviços.

535,000 HRS 207,20 110.852,00

2 Escavadeira hidráulica sobre esteiras, cabine fechada, peso
operacional de no mínimo 21 toneladas.  Potência mínima de 135
Hp. Incluindo o operador, combustível e transporte do mesmo,
manutenção, peças e eventuais quebras ou acidentes com
responsabilidade direta ou perante terceiros - Escavadeira
hidráulica sobre esteiras, cabine fechada, peso operacional de no
mínimo 21 toneladas.  Potência mínima de 135 Hp. Incluindo o
operador, combustível e transporte do mesmo, manutenção, peças
e eventuais quebras ou acidentes com responsabilidade direta ou
perante terceiros

229,000 HRS 326,25 74.711,25

3 Motoniveladora com potência mínima 140 hp, com lâmina
deslizante e ripper traseiro, peso operacional de no mínimo 14
toneladas, ano de fabricação superior a 2010. Incluindo o operador,
combustível e transporte do mesmo, manutenção, peças e

233,000 HRS 316,72 73.795,76



Página: 2 / 2

eventuais quebras ou acidentes com responsabilidade direta ou
perante terceiros - Motoniveladora com potência mínima 140 hp,
com lâmina deslizante e ripper traseiro, peso operacional de no
mínimo 14 toneladas, ano de fabricação superior a 2010. Incluindo
o operador, combustível e transporte do mesmo, manutenção,
peças e eventuais quebras ou acidentes com responsabilidade
direta ou perante terceiros

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 Rolo Compactador liso, com peso mínimo de 10 toneladas de peso

operacional, auto propelido, em perfeito estado de conservação,
fabricação igual ou superior ao ano de 2010. Incluindo o operador,
combustível e transporte do mesmo, manutenção, peças e
eventuais quebras ou acidentes com responsabilidade direta ou
perante terceiros - Rolo Compactador liso, com peso mínimo de 10
toneladas de peso operacional, auto propelido, em perfeito estado
de conservação, fabricação igual ou superior ao ano de 2010.
Incluindo o operador, combustível e transporte do mesmo,
manutenção, peças e eventuais quebras ou acidentes com
responsabilidade direta ou perante terceiros

277,000 HRS 273,07 75.640,39

Total do Participante: 334.999,40

Total Geral: 334.999,40

Manutenção das atividades de estradas de rodagem 06.001.26.782.0040.2032.3.3.90.00.00 R$ 150.300,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

08/04/2024Santa Terezinha do

Marcia Detofol

PREFEITA MUNICIPAL


